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fogeden. Ved Anmeldelsen indføres Hunden i en dertil ind- 
rettet Protokol, og tildeles der den derhos et med Aarets. 
Tal og Hundens Nummer i Protokollen forsynet Tegn. Hun- 
de, der er under 2 Maaneder gamle, samt Hunde, der bestan-. 
dig, naar de ikke er forspændt som Trækdyr, holdes lænkede 
eller indelukkede paa afspærret Plads eller i Gaardsrum ved- 
beboede Steder, er fritaget for Tegn og Afgift; for saa vidt 
Hunden af anden Grund er afgiftsfri, skal Tegnet tillige 
være forsynet med Ordet »Af gif tsf ri«. Tegnet fornyes i hvert. 
Aars Januar Maaned og skal i København og paa Frederiks- 
berg samt i Købstæderne, Flækkerne og Marstal bæres af 
Hunden anbragt paa et Halsbaand. Paa Landet kan Sogne- 
raadet bestemme, at Hundetegnene skal bæres af Hundene; 
træffes saadan Bestemmelse, skal det bekendtgøres paa 
behørig Maade. Hundetegnet skal paa Forlangende forevises 
Politiet eller Sognefogeden. Overtrædelse af ovennævnte. 
Bestemmelser straffes med Bøde indtil 50 Kr. 

Hundeafgift. 
I  København og paa Frederiksberg udgør Hundeafgiften- 

10 Kr. aarlig for Hunde, der m.aalt med Stangmaal har en 
Højde fra Fodsaalernes Plan til Skulderbladets Overside af 
ikke over 42 cm, og 20 Kr. aarlig for større Hunde. Afgiften 
kan af Kommunalbestyrelsen forbøjes i samme Forhold for 
begge Klasser af Hunde indtil henholdsvis 30 og 60 Kr. 
aarlig. Kommunalbestyrelsen kan fra Forhøjelsen undtage. 
Hunde, der holdes ved beboede Steder i Kommunens Ud- 
kanter. Afgiften tilfalder Kommunen, der afholder Udgif- 
terne til Tegn, Protokoller og lignende. I København bliver 
dog 10 pCt. af Afgiften at stille til Raadighed for Politidirek- 
tøren for efter dennes Skøn at anvendes til tilsvarende For- 
maal, som udenfor København fyldestgøres gennem Politi- 
kassernes Midler. 

I  Købstæderne og Flækkerne samt Marstal udgør Hunde- 
afgiften 5 Kr. aarlig for Hunde, der maalt paa den ovenfor 
angivne Maade har en Højde af ikke over 42 cm, og 10 Kr. 
aarlig for større Hunde. Afgiften kan af Byraadet forhøjes 
i samme Forhold for begge Klasser af Hunde indtil hen- 
holdsvis 30 og 60 Kr. aarlig. Byraadet kan fra Forhøjelsen. 
undtage Hunde, der holdes ved beboede Steder i Kommunens.. 


